n. 1 [>10, în sala dela Hotelul
-,Strngnrul“.

Programul are' 6 puncte, între cari pieza
„Curiozitate femeiascâ" comedie de M. Pope-
acu. Venitul curat este destinat pentru „Desp.
Asoeîaţiunii Mediaş". -

IN SĂLIŞTE.
Reuniunea meseriaşilor din Sălişte dă o

produeţie teatrală Sâmbătă, 30 Ianuarie (12
Februarie) 1910, Sf. trei Erarchi, în sala fe
stivă a şeoalei din Sălişte. Să va juca piesa:
Timpuri trăite, piesă poporală în 3 acte cu
cântase din viaţa Mărginenilor, de I C. După
producţiune joc.

IN TILIŞCA.
Corpul învăţătoresc dela şeoala gr.-or.

romană din Tilişca aranjează o producţiune
muzieală-teatrală împreunată cu joc, Marţi,
2/15 Faur c.

e» începere din 1 Ianuarie 1910 în arândă
moşia comasată într’o tablă dela Iclandul*
mare şi Budâiul de câmpie, în mărime de
881 jugăre catastrale, arător, fânaţ şi păşune,
—— cum şi casa din Iclandul-mare cu edificiile
©eonomice, toate în stare bună, în calea lici-
tafiunei publice, care se va ţinea Mercuri în
10(23 Februarie 1910 la 9 oare .a m. în can
celaria Conzistorului archidiecezan (Strada Mă
celarilor Nr. 45 parter în dreapta, biroul
jprezidial). . .u, v .V

Pănă la acest termin se primesc şi oferte
Închise şi sigilate, provăzute cu timbrul de o
coroană şi cu vadiu de 5% dela preţul stri
gării, care s’a stabilit cu 12,000 cor.

Observăm ̂ că preste 50 de jugăre ară
tor este sâmănat cu grâu de toamnă, iar pă
sarea se va folosi după planul de exploatare
şi după condiţiunile speciale ee se vor stabili

contract..
■ Condiţiile de licitare şi alte informaţitini

se pot lua dela referentul asesor îacolau Ivan
pănă la ziua de licitare.

S ib iiu din şedinţa senatului epitropese
ţiaută ia 9/22 Ianuarie 1910. i ....... ,

- (onzistoral ardiidlecczatt.

iin familie bună şi sânătoşi, dela 16 ani în
mms, se primesc pe timp şi mai scurt ca învă-
ţăcei în franzelăria lui u 0.

>...>vpefru M o g a ,
ss i —3 Sibiiu, strada Poplâcii Nr. 1.

Prima fân presat
300 măji metrice

Sunt de vânzare la !